
Opis 

Poznaj możliwości sterowników PLC i zasady ich programowania. 

Programowalne sterowniki logiczne od niemal pół wieku kontrolują pracę zautomatyzowanych 

zakładów przemysłowych i linii produkcyjnych oraz maszyn i urządzeń wykorzystywanych w 

rozmaitych branżach. Wraz z postępującą automatyzacją przemysłu rośnie zapotrzebowanie na tego 

rodzaju rozwiązania, a co za tym idzie, również na specjalistów, którzy potrafią odpowiednio je 

zaprogramować. Jeśli chcesz dołączyć do tej poszukiwanej na rynku i świetnie opłacanej grupy 

zawodowej, powinieneś gruntownie poznać najpopularniejsze sterowniki oraz nauczyć się wydajnie 

je programować. Oczywiście z użyciem nowoczesnych narzędzi dla automatyków. 

 

Dzięki tej książce poznasz popularny sterownik S7-1200, zaznajomisz się z językiem SCL i nauczysz się 

obsługiwać środowisko programistyczne TIA Portal. Na praktycznym przykładzie kompletnego 

projektu przemysłowej linii transportowej odkryjesz podstawowe cechy i możliwości nowoczesnego 

sprzętu PLC, struktury danych i konstrukcje składniowe wydajnego języka SCL oraz funkcje oferowane 

przez środowisko wspierające każdy etap rozwoju projektu. Dowiesz się, jak projektować, 

programować i analizować konkretną aplikację przemysłową i testować ją za pomocą narzędzia 

FactoryIO. Jeśli jesteś uczniem technikum elektronicznego, studentem pokrewnego kierunku lub 

automatykiem, który chce lepiej poznać sterownik Siemensa i nauczyć się go programować, to 

książka właśnie dla Ciebie!  

 Budowa i działanie sterownika Siemens S7-1200 
 Korzystanie z oprogramowania TIA Portal i FactoryIO 
 Konfiguracja warsztatu pracy programisty PLC 
 Podstawy projektowania linii technologicznych 
 Inżynieria oprogramowania i dobre praktyki programistyczne 
 Konstrukcje języka SCL i struktury danych 
 Korzystanie z urządzeń zewnętrznych 
 Testowanie aplikacji i eliminacja błędów 

PLC? Z tą książką to nic trudnego! 

Recenzje 

Szkoła programisty PLC – Sterowniki przemysłowe napisana została przez Tomasza 

Gilewskiego na co dzień zajmującego się w swojej pracy zawodowej tą dziedziną jest 

niewątpliwie jej zaletą. W przyjazny dla czytelnika sposób autor wprowadza go w 

zagadnienia programowania sterowników w oparciu a popularny sterownik S7-1200. 

Poznajemy w niej jego budowę i działanie. Czytelnik ma okazję zapoznać się również z 

oprogramowaniem TIA Portal i FACTORY I/O. Autor dzięki swojemu doświadczeniu 

wprowadza czytelnika w świat pracy programisty PLC wskazując najważniejsze zagadnienia 

związane z projektowaniem linii technologicznych oraz dobre praktyki z tym związane. W 

książce zawarte zostały informacje dotyczące programowania. Przedstawione zostały 

konstrukcje języka SCL oraz struktury danych. Autor również porusza problematykę 

związaną z korzystaniem z urządzeń zewnętrznych. Kluczowym zagadnieniem dotyczącym 

każdego projektu jest jego testowanie. W książce znajdziemy szereg i informacji z tym 

związanych z testowaniem aplikacji oraz eliminacji błędów. W dzisiejszych czasach 



umiejętność programowania sterowników PLC zapewnia dobrze płatną i ciekawą (możliwość 

podróżowania po całym świecie) pracę tak więc nie można pominąć tej pozycji wydawnictwa 

Helion.  
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